1 / 1

2024 年度第 1 回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 2024 年 4 月 23 日（火）～5 月 10 日（金）

○ 場 所 ： 書面審議

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    栗原委員、古賀委員、坂委員、澤田委員、名取委員、林(文)委員、板東委

員、矢野委員、薮中委員

  〔学内委員〕

大田学長、黒澤理事・副学長、鷲見理事、道下理事・副学長、木島副学長、高

田副学長、細江副学長、植木大学運営局長

  〔オブザーバー〕田代監事（参考送付）、林(礼)監事（参考送付）

○ 欠席者 ：

  〔学外委員〕なし

  〔学内委員〕なし

Ⅰ．審議事項

1. 規則等の改正について

大学機関別認証評価受審に伴う、内部質保証体制の整備及び法令に基づく必要な諸

規則の改正について書面審議を行い、監査室規程第３条（３）「その他監事監査の事務

補助及び内部監査に関し必要な業務を行うこと」を、「その他内部監査及び監事監査の事

務補助に関し必要な業務を行うこと」と修正することとしたうえで、これを了承した。

  以上